
　北海道電力では、都市ガスの原料費の変動を迅速にガス料金に反映する原料費調整制度を導入しております。

　この度、2020年8月から2020年10月の平均原料価格に基づき、2021年1月分のガス料金に適用される原料費調整

単価が確定しましたので、お知らせいたします。

1．平均原料価格

2．原料費調整単価（使用ガス量１ｍ
3
につき）

※消費税等相当額を含みます。

原料費調整単価

ほくでんガス原料費調整単価（2021年1月分）

平均ＬＮＧ価格

平均プロパン価格

平均原料価格

（参考）基準原料価格

2020年12月分

2020年8月～10月実績

31,500円/ｔ

40,010円/ｔ

32,120円/ｔ

66,310円/ｔ

増減

-2円40銭-29円11銭

2021年1月分

-31円51銭


